τὸν αἴτιον: v. annotationem quae sequitur. 6

εἵπερ ὄντως εἶη τῷ ταῦτα λελεγμένα: *ταῦτα* puto significare 340 a 1
sermone eorum qui dicebant Platonem prae inertia non studere
philosophia ad bene faciendum uti; talia Platoni iam ante prius
iter susceptum in mentem venerunt, v. 328 c *αἰσχυνόμενος μὲν
ἐμαντιὸν τὸ μέγιστον, μὴ ὀδῆσαιμί ποτε ἐμαντιῶ παντάπασι λόγος
μόνον ἀτεχνῶς εἶναι τις, ἔργου δὲ οὐδενὸς ἂν ποτε ἐκὼν ἀνθά-
ψασθαι*. Simili modo 328 e Dionem fingit monentem philo-
sophiam prodi nisi in Syracusas venerit et 329 b affirmat suo
adventu philosophiae famam incolumem esse redditam: *ἐλθῶν
τε ἐμαντιὸν ἤλευθέρωσα Διὸς ξενίου καὶ τῆς φιλοσόφου ἀνέγ-
κλητον μοίρας παρέσχον, ἐπονειδίστον γενομένης ἂν, εἴ τι κατα-
μαλθακισθεῖς καὶ ἀποδειλιῶν αἰσχύνης μετέσχον κακῆς*.

κατακαλυψάμενος: spectat morem quo ii qui vehementi do- 2
lore aut pudore affecti erant, capita sua obvolvebant; iusta-
rum eundi causarum deliberatio ei erat *κάλυμμα*; cf. Phaedr.

243 b *γυμνῇ τῇ κεφαλῇ καὶ οὐχ ὥσπερ τότε ὑπ' αἰσχύνης ἐγυε-
καλυμμένος.*

- 4 *τὸ τρίτον τῷ σωτήρι:* coniungendum est cum *ἐλθών*. De hac dictione v. annot. ad 334 d 6.

τοῦτό γε οὖν ἐπραξα ὄντως: *τοῦτο* de salute sua dicit voce *σωτήρι* significata.

- 5 *Διονυσίῳ χάριν εἶδέναι χρεών:* *χρεών* pro *χρή* apud Platone non occurrit nisi in posterioribus scriptis; frequentiae numeri sunt Soph. 1, Politic. 1, Tim. 3, Criti. 2, Leg. 57 (v. C. Ritter, Platon I p. 236 sq.); in epistulis praeter hunc locum invenitur *χρεών* etiam 8, 353 d. Gratum se erga Dionysium animum habere Plato etiam Dioni confessus est cum expeditionis eius societatem abnuit, v. 350 c.

- 7 *τῶν περὶ ἐμὲ πραγμάτων:* v. annot. ad 3, 316 c 6.

- b 2 *ἐξημμένος ὑπὸ φιλοσοφίας ὥσπερ πυρός:* eadem translatione dicitur Pol. 6, 498 a sq. de levibus philosophiae cultoribus *πρὸς δὲ τὸ γῆρας ἐκτὸς δὴ τινῶν ὀλίγων ἀποσβέννυνται πολὺ μᾶλλον τοῦ Ἡρακλειτείου ἡλίου, ὅσον ἀδίδις οὐκ ἐξάπτονται.* Cf. 341 c *οἷον ἀπὸ πυρὸς πηδῆσαντος ἐξαφθὲν φῶς.*

παρακουσμάτων: v. annot. ad 338 d 2.

- 7 *δι' ὧν πραγμάτων:* cf. Prot. 341 d ὃ ἂν μὴ ῥάδιον ἦ ἀλλὰ διὰ πολλῶν πραγμάτων γίνηται.

- c 2 *οἰκεῖός τε καὶ ἄξιός τοῦ πράγματος:* hominis cum philosophia cognationem ad recte philosophandum esse necessariam demonstratur Pol. 6, 495 b sq., ubi Socrates ostendit philosophiam ab iis deseri qui ei cognatione proximi sint, expeti ab alienis atque indignis (*ἀνάξιοι*). Sine dubio Plato Atticorum morem spectat, quo mulier heres, quae nec patrem nec fratrem neque avum vivum haberet et ob eam causam *ἐπίκληρος* esset, ab eo qui cum eius patre proxima propinquitate coniunctus erat (*ἀγχιστεύς*), uxor ducebatur; simili modo de eadem re praescribitur ab ipso Platone Leg. 11, 924 c sq., v. praecipue 925 b de vocabulis *συγγενής . . . ἐκτὸς γένους*. Verbis ad hunc modum translatis de homine philosophiam capessente loqui Platoni est usitatissimum, cf. Pol. 6, 490 a sq., ubi ostenditur animum philosophiae cognatum, cum eo quod est (*τὸ ὄν*) consuescentem, gignere rationem et veritatem. De origine huiusmodi cognationis v. an-